

Protokół
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Usług
z dnia 12 stycznia 2018 roku

Data i godzina spotkania	12 .01.2018 r. godz. 12.00
Obecni :	Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka
	Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek Podinspektor ds. księgowości podatkowej Pani Ewa Kosiorek
Nieobecni :	Radni : Pan Mirosław Tomasik Pan Tadeusz Ładosz Pan Tadeusz Deptuła Pan Zbigniew Rutkowski
	-

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik. Przywitał on wszystkich przybyłych, a następnie przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia;
2. Stwierdzenie prawomocności obrad;
3. Rozpatrzenie sprawy
4. Rozpatrzenie wniosków
5. Rozpatrzenie pisma Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie przystąpienia Gminy jako członek wspierający;
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji;
7. Sprawy różne;

Członkowie Komisji jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęli proponowany porządek obrad.

Ad.pkt. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług stwierdził, że na 4 członków komisji obecnych jest 4 radnych. Obrady komisji są prawomocne.

Ad.pkt. 3 Rozpatrzenie sprawy I

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług Pan Mirosław Tomasik odczytał pismo, jakie Wójt Gminy skierował do Przewodniczącego Rady w sprawie zajęcia stanowiska w w/w sprawie. Poinformował, że Przewodniczący Rady skierował wniosek do Komisji Rolnictwa i Usług celem wydania opinii w przedmiotowej sprawie. Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług poprosił o wyjaśnienia Kierownika Referatu Rozwoju Gospodarczego Pana Marka Lemieszka.

Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że przekazane przez I dokumenty stanowią koncepcje budowy objazdu. Po rozmowie z projektantem uzyskano informacje, że projekt zostanie wykonany w sytuacji, gdy koncepcja zostanie zaakceptowana. Pan Lemieszek dodał, że sprawy dróg śródpolnych oraz zamiany drogi biegnącej przez gospodarstwo należałoby połączyć i zawrzeć to w jednym akcie.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że w chwili obecnej drogi śródpolne o których mowa nie są nam potrzebne, lecz nie wiadomo jak będzie w przyszłości. Radny spytał, czy dobrym rozwiązaniem była by ich dzierżawa?

Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że drogi te kończą się w środku pól. Szansa, że kiedykolwiek będą one potrzebne jest żadna. występować o kupno tych dróg i uregulowanie tej sprawy. Należy

również pamiętać że wartość tego co daje gmina musi być adekwatna do tego co będzie przedmiotem zamiany od . W przeciwnym razie będą dopłaty.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy te drogi należałoby w takim razie sprzedać? Czy radni są za tym by drogi te przyjąć w rozliczeniu a pozostałość sprzedać?

Radny Pan Tadeusz Ładosz zauważył, że wspomniano wcześniej o dzierżawie tych dróg, a nie ich sprzedaży.

Radny Pan Tadeusz Deptuła wyjaśnił, że według jego należałoby te drogi sprzedać.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego zauważył, że jeśli tego tematu się teraz nie ureguluje to dalej zostanie sprawa niezakończona.

Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że jest ich niewiele i zazwyczaj są to jakieś pojedyncze punkty. Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że obecny rok jest nastawiony na inwestycje drogowe. Współwłaściciele stowarzyszenia deklarują udział 50/50 ale należy pamiętać że do każdego m3 gmina również dopłaca.

Komisja w drodze głosowanie jednogłośnie przyjęła stanowisko, że z uwagi na zakres inwestycji toczących się w gminie inwestycje, o którą prosi należy odłożyć w czasie. W pierwszej kolejności wykonujemy drogi mieszkańcom Gminy a dopiero później do prywatnych posesji. Komisja prosi o powiadomienie współwłaścicieli że z uwagi na napięty budżet i duże inwestycje sprawa będzie rozpatrzona w następnej kadencji.

Ad.pkt 5 Rozpatrzenie pisma Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie przystąpienia Gminy jako członek wspierający;

Komisja Rolnictwa i Usług jednogłośnie wnioskuje o przystąpienie Gminy do Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP jednocześnie wskazując na składkę członkowską w wysokości 500 zł/ rok.

Ad.pkt 6 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji;

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rolnictwa i Usług.

Ad. pkt. 7 Sprawy różne

1/ Radny Pan Tadeusz Ładosz spytał o przetarg na 6 działek w Czernikach. Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że zakończył się on wynikiem negatywnym.

2/ Zgodnie z § 113 ust.1 i 2 Statutu Gminy Kętrzyn działalność organów Gminy jest jawna a dokumenty wynikające z wykonywania zadań publicznych przez organy gminy, w tym protokoły z sesji oraz z posiedzeń Komisji Rady podlegają udostępnieniu. W związku z powyższym Komisja wnioskuje do Wójta Gminy Kętrzyn o zamieszczenie w terminie 7 dni na stronie BIP w zakładce Protokoły Komisji - Protokołu Komisji Rolnictwa z dnia 4.12.017 roku.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Usług

Mirosław Tomasik

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi Rady

Jagoda Byrka